
CZ

CZ -1-                          Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

CZ

CZ -1-                          Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

Instrukce
Gratulujeme Vám k nákupu létající ryby – šíleně zábavné, plně 
ovladatelné ryby na dálkové ovládání. Tento výrobek by měl 
být sestaven a používán pouze pod dohledem dospělé osoby. 
Prosíme, dbejte všech instrukcí uvedených v tomto návodu. 
Tento výrobek by neměl být používán ve velkých nadmořských 
výškách. Sestavení a používání tohoto výrobku vyžaduje ales-
poň základní technické dovednosti. 

A. Sestavení
Naplňte balón héliem na jakémkoliv místě poskytujícím tuto 
službu. Můžete si také zakoupit malou nádobu naplněnou 
héliem, jejíž obsah stačí na několikeré naplnění ryby. Některé 
nádoby obsahují hélium zředěné vzduchem. Tato směs není 
tak účinná jako nezředěné hélium, hlavně ve vyšších nadmoř-
ských výškách nebo v teplém podnebí. Balón tak nemusí létat 
v místnostech s vyšší teplotou. V těchto případech je možné 
odlehčit rybu viz tipy a triky. Balón nafoukněte tak, aby jeho 
povrch byl napnutý. Většina malých záhybů na vrchu a spodu 
balónu zmizí a zůstanou pouze větší záhyby. Nádobu s héliem 
mohou používat pouze dospělí. Konec balónu uzavřete prováz-
kem a krabičkou tak (jako na obrázku), aby balón neodletěl. 
Oboustrannou pásku aplikujte na plastovou podložku na 
každou ze čtyř ploutví, na 4 gumové háčky a na 3 podložky na 
dráze řídící jednotky. Takto jste součásti připravili na přilepení 
k balónu. 
Místo, kam budete připevňovat ploutve, si nejdříve označte 
fixem (X). Z oboustranné pásky odstraňte ochrannou vrstvu 
a na označené místo připevněte ploutev. Potom vložte malé 
náplasti ve tvaru zubu na podložky na ploutvích.
Ocasní ploutev připevněte tak, jak je zobrazeno na obrázku. 
Ocelové drátky dejte do 
žlábku a nasaďte sponky. 
Ploutev upevněte na háčky 
na rybě za pomoci gumi-
ček. Mezi ocasní ploutev 
a balón umístěte molitan, 
který zamezí poškození 
balónu. Gumičky jsou při-
pevněny na obou stranách, 
nahoře i dole. Ujistěte se, že konektor pro připojení motoru 
směřuje 
na spodní stranu balónu.
Vložte jednu novou  kvalitní 
alkalickou 1,5V AAA baterii 
do pouzdra řídící jednotky. 
Vložte dvě kvalitní alkalické 
1,5V AA baterie do ovlada-
če. Nemíchejte mezi sebou 
alkalické, standardní a 
dobíjecí baterie.
Dále, připevněte řídící jed-
notku na spodní stranu balónu. Koncovou část pojezdové drá-
hy řídící jednotky umístěte na číslo podle následující tabulky:

Nadmořská výška Umístění řídící jednotky

0-305m 3

306-710m 2

711m a více 1

(toto umístění se může lišit v návaznosti na čistotu hélia)
Požádejte přítele, aby balón podržel vzhůru nohama. Z obou-
stranné pásky, kterou jste předtím aplikovali na podložky, 
odstraňte ochrannou vrstvu. Na každý konec pojezdové dráhy 
řídící jednotky dejte jednu náplast ve tvaru zubu z průhledné 
lepicí pásky. Přitlačte řídící jednotku na balón a ujistěte se, 
že kabel směřuje k zadní straně ryby. Na střední plastovou 
podložku řídící jednotky aplikujte menší obdélníky průhledné 
lepicí pásky a ujistěte se, že neomezují volný pohyb kabelu. Při 
instalaci dbejte na to, aby řídící jednotka byla rovně. Pokud se 
dráha příliš kroutí, nebude se po ní moci pouzdro řídící jednot-
ky volně pohybovat. 
Očky na spodní části 
balónu provlečte propojo-
vací kabel. Zapojte kabel 
do pohonné jednotky na 
ocasní ploutvi. Zbytek ka-
belu zastrčte pod gumový 
proužek. 
Rybu vyrovnejte tak, aby 
se vznášena, a aby nebyla unášena ke stropu ani k podlaze. K 
tomu Vám pomůže modelína, která je v balení. Tu vložte podle 
potřeby do pouzdra řídící jednotky, ryba se tak stane těžší. Po 
správném vyvážení nebude ani klesat ani stoupat. Někdy bu-
dete možná muset stejným způsobem vložit do pouzdra např. 
mince, abyste rybu vyrovnali. Začne-li ryba klesat, modelínu 
uberte a nebo vyndejte.  

B. Létání
Vypínač na řídící jednotce přepněte do polohy ON. Ocasní 
ploutev se ovládá na pravé straně dálkového ovladače. Aby 
se ryba pohybovala dopředu, mačkejte pravidelně rychle za 
sebou doprava, doleva, doprava, doleva atd. Čím rychleji mač-
káte, tím rychleji se ryba pohybuje.
Pro zatočení doprava, mačkejte pravé tlačítko častěji než levé. 
Můžete také podržet toto tlačítko déle než druhé tlačítko. 
Například můžete doprava zatočit takto: levé (krátce), pravé 
(dlouze), levé (krátce), pravé (dlouze). To samé, ale opačně platí 
pro zatáčení doleva.
Stoupání a klesání ryby se ovládá na levé straně dálkového 
ovladače. Při ovládání se pouzdro řídící jednotky pohybuje 
dozadu nebo dopředu. Aby ryba začala klesat, stiskněte tlačít-
ko pro klesání. Pouzdro (řídící jednotka) se pohne dopředu a 
čumák ryby směřuje dolů. Potom pohybujte ocasní ploutví a 
ryba začne klesat. To samé, ale opačně platí pro stoupání.
D. Vyfouknutí a uskladnění
Pro vyfouknutí a uskladnění na delší dobu, vložte do venti-
lu brčko a jemně a pomalu na balon mačkejte, dokud z něj 
nevyfouknete všechno hélium. Poté balón pečlivě složte a 
uschovejte. Rybu můžete nafouknout vícekrát. Hélium nikdy 
nevdechujte. 

E. Bezpečnost
1. Hélium nikdy nevdechujte.
2.  Rybu používejte pouze uvnitř a pod dohledem dospělé 

osoby.
3. Na rybu nelepte žádné samolepky. 
4.  Do ryby nešťouchejte, nerýpejte, nekopejte, nepíchejte a 

nepůsobte na ni žádnou nadměrnou silou.
5. Rybu používejte pouze v uzavřeném prostředí s příznivými 

Létající ryba



CZ -2-                          Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

povětrnostními podmínkami. 
6. Rybu nepoužívejte v blízkosti vody a ve vlhkém prostředí. 
7.  Ujistěte se, že  v oblasti, kterou jste si zvolili pro létání, nejsou 

žádné horké lampy, ventilátory, klimatizace, ostré objekty 
nebo jiná nebezpečí. Mohlo by dojít k poruše povrchu balónu.

8.  Nebezpečí udušení. Nevhodné pro děti do tří let. Nebezpečí 
uškrcení.

10.  Nemíchejte alkalické, standardní a dobíjecí baterie. Baterie, 
které nelze dobíjet, nedobíjejte. Dobíjecí baterie z hračky 
vyndejte, předtím než je začnete dobíjet. Dobíjení dobí-
jecích baterií provádějte pouze pod dohledem dospělé 
osoby. Nemíchejte různé druhy baterií nebo staré a nové 
baterie. Při vkládání baterií dbejte na polaritu. Vybité baterie 
z hračky vyndejte. Napájecí svorky nezkratujte. 

F. Tipy a triky
1.  Pokud ryba klesá, je možné ji odlehčit zmenšením ochranné-

ho krytu řídící jednotky.
2.  Pokud ryby stále klesá, přelepte úchyty ocasní ploutve 

a zkraťte gumové provázky na ocase. 
3.  Ujde-li z balónu trochu hélia, vložte do ventilu brčko 

a dofoukněte rybu héliem. 
4.  Máte-li doma vysoké stropy, přivažte na rybu kousek vlasce, 

abyste si ji mohli přitáhnout, když vyletí příliš vysoko. 
5.  Tento výrobek by neměl být provozován ve velkých nad-

mořských výškách (záleží na teplotě, vlhkosti, nadmořské 
výšce a hustotě vzduchu/hélia). Pokud výrobek používáte ve 
velkých nadmořských výškách, použijte neředěné hélium a 
balón raději lehce přefoukněte, aby se zvýšila jeho schopnost 
stoupání. Na vršek a spodek ryby nedávejte gumu a prováz-
ky, dejte je pouze po stranách. 

6.  V případě, že balón ujde, odstraňte některé závaží (modelína, 
mince).

7.  Při poškození balónu (protrhnutí) je možné jej zalepit izole-
pou. Lepené místo je nutné odmastit.

8.  Pokud rybu nepoužíváte, vypněte řídící jednotku na rybě - 
prodloužíte tak životnost baterie.

Technické parametry:
Rozměr:
s ploutvemi  v 95cm   š 67cm   d 155cm
bez ploutví  v 55cm   š 45cm   d 120cm
objem ryby: 120 litrů
náplň: čisté (neředěné) hélium
dosah dálkového ovladače: cca 5m
ovládání:  frekvence 27 MHz 
 nebo 40 MHz (dle typu) 
baterie:
ryba  1x 1,5V AAA
dálkový ovladač  2x 1,5V AA

Ochrana životního prostředí

Informace k likvidaci elektrických a elektronických zařízení
Po uplynutí doby životnosti produktu nebo v okamžiku, kdy by 
oprava byla neekonomická, produkt nevhazujte do domovního 
odpadu. Za účelem správné likvidace výrobku jej odevzdejte na 
určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma.

Správnou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje 
a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů 
na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od 
místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné 
likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národní-

mi předpisy uděleny pokuty.

Baterie nevhazujte do běžného odpadu, ale odevzdejte na 
místa zajišťující recyklaci baterií.

Servis

V případě, že po zakoupení výrobku zjistíte jakoukoli závadu, 
kontaktujte servisní oddělení. Při použití výrobku se řiďte 
pokyny uvedenými v přiloženém návodu k použití. Na reklama-
ci nebude brán zřetel, pokud jste výrobek pozměnili či jste se 
neřídili pokyny uvedenými v návodu k použití.

Záruka se nevztahuje
-  na přirozené opotřebení funkčních částí výrobku v důsledku 

jeho používání
-  na servisní zásahy související se standardní údržbou výrobku 

(např. čištění, výměna dílů podléhajících běžnému opotřebení 
… ) 

-  na závady způsobené vnějšími vlivy (např. klimatickými pod-
mínkami, prašností, nevhodným použitím apod.)

-  na mechanická poškození v důsledku pádu výrobku, nárazu, 
úderu do něj apod.

-  na škody vzniklé neodborným zacházením, přetížením, pou-
žitím nesprávných dílů, nevhodného příslušenství či nevhod-
ných nástrojů apod.

U reklamovaných výrobků, které nebyly řádně zabezpečeny 
proti mechanickému poškození při přepravě nese riziko případ-
né škody výhradně majitel.

Dodavatel si vyhrazuje právo na případné změny v návodu 
k použití a neručí za možné tiskové chyby.


